

## Dawny pawilon handlowy w Żarnowie własnością gminy

Pawilon handlowy w Żarnowie, kiedyś główna wizytówka miejscowości, został **własnością Gminy Żarnów**. Kilkuletnie zabiegi władz zakończyły się powodzeniem. W wyniku prowadzenia postępowania wyjaśniającego za lata 2008 - 2012, gmina naliczyła **zobowiązanie podatkowe** od tego obiektu w wysokości ok. 101 tys. zł w stosunku do Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Żarnowie. Wynikało ono z **rozbieżności** pomiędzy zadeklarowanymi powierzchniami handlowymi przez GS „SCh”, a stanem faktycznym. We wrześniu 2013 roku spisano **protokół nabycia** zabudowanej nieruchomości na rzecz gminy, pomiędzy GS „SCh” reprezentowaną przez **likwidatora Roberta Wertosa**, a Gminą Żarnów, reprezentowaną przez wójta Krzysztofa Nawrockiego za kwotę **235 tys. zł**. Na poczet ustalonej kwoty sprzedaży, naliczono swoją **wierzytelność** w wysokości **162,7 tys. zł** (wraz z odsetkami i kosztami egzekucyjnymi) wobec sprzedającego z tytułu niezapłaconego podatku od nieruchomości za lata 2008 - 2012. Gmina zapłaciła zatem sprzedającemu kwotę **72,3 tys. zł**. Został sporządzony **akt notarialny**, w wyniku którego obiekt stał się własnością lokalnego samorządu. Warto wspomnieć, iż ostatnim prezesem GS „SCh” w Żarnowie była Urszula Jędrasik. Transakcja doszła do skutku dzięki wspaniałej i godnej najwyższej pochwały **postawie ludzi**, wchodzących kiedyś w struktury władz GS „SCh”, którzy teraz - w obliczu likwidacji spółdzielni - zdecydowali się poprzeć **starania władz gminy**, dotyczące przejęcia pawilonu.

Oto ich **imiona i nazwiska**: Mieczysław Jęcek (Tomaszów), Zdzisław Kaczmarek (Skórkowice), Barbara Karasińska (Żarnów), Andrzej Leśniewski (Myślibórz), Urszula Nowak (Soczówki), Maria Ołubek (Miedzna Murowana), Jan Ściubeł



(Trojanowice), Marianna Wilk (Trojanowice), Henryk Antos (Myślibórz), Jan Kresa (Miedzna Murowana), Teresa Lorek (Soczówki), Janina Mazur (Żarnów), Maria Piątkowska (Żarnów), Teresa Jasion (Skórkowice), Marianna Piekelnik (Żarnów), Teresa Słowińska (Wierzchowisko), Andrzej Świąder (Chełsty), Zygmunt Wiaderny (Wierzchowisko), Bolesław Gierczyna (Paszkowice), a także likwidator majątku GS „SCh” w Żarnowie - Robert Wertos. **Z całego serca im dziękujemy...**

## Remonty i naprawy dróg gruntowych w 2013 roku

W 2013 roku Gmina Żarnów - tak, jak w każdym roku - w podkieleckich kopalniach zakupiła kruszywo drogowe w ilości **1633,3 ton**. Przeznaczono je na naprawę zniszczonych gruntowych **dróg gminnych**. Teren po byłym SKR w Żarnowie był miejscem składowania części przywożonego kruszywa, które sukcesywnie rozwożono na drogi. Do Żarnowa dowieziono 576,5 ton tego surowca drogowego, które przetransportowano na Porębę (80 t), Dąbie (25 t) i Ławki (25 t), a także do Niemojowice (20 t), Miedznej Murowanej (100 t), Straszowej Woli (40 t), Budkowa (10 t), Klewa - Kolonii (22 t) i Myśliborza (100 t). Kruszywem zgromadzonym w Żarnowie wywieziono drogę Topolice - Odrowąż (60 t) oraz gruntowe ulice w samym Żarnowie - Cicha, Zieloną, Spacerową i Krótką (94,5 t). Ponadto - już bezpośrednimi transportami z kopalń - dowieziono kruszywo na drogi w Pilichowicach (28,4 t), Miedznej Murowanej (104,9 t), Skórkowicach (167,4 t), Porębie (57,1 t), Soczówkach (56,2 t), Afryce (58 t), Jasionie (28,4 t), Dąbiu (84 t), Niemojowicach (166,8 t), Ławkach (85,5 t), Klewie (57,3 t), Widuchu (28 t), Młynku (53,9 t), Wierzchowisku (27,2 t), Topolicach (28,2 t) i Siedlowie (25,6 t). Na drogi gruntowe wywieziono także setkami ton **destruktu** bitumicznego i tzw. **„recyklingu”** pochodzącego z frezowania nawierzchni asfaltowych z robót drogowych prowadzonych na terenie gminy (Ławki, Dłużniewice, Klew, Borki, Skórkowice - Chorzew, Nadole, Soczówki, Grębenice, Budków, Myślibórz, Poręba, Wierzchowisko i ul. Topolowa w Żarnowie). Drogi remontowano używając też **rumoszu skalnego**, pochodzącego z naszych kamieniołomów.

Rumosz skalny - kiedyś masowo wykorzystywany do naprawy dróg - nie jest jednak dobrym materiałem drogowym i znacznie ustępuje jakością kruszywom z podkieleckich kopalń. Prace przy naprawie dróg wiązały się także z wykaszaniem **poboczy**, remontem starych i instalowaniem nowych **przepustów** (Niemojowice, Dłużniewice, Klew, Soczówki, Sielec, Paszkowice, Budków, Trojanowice, Myślibórz, Poręba) oraz kopaniem nowych i karczowaniem licznych zakrzaczonych **rowów odwadniających** (Niemojowice, Dłużniewice, Pilichowice, Grębenice, Paszkowice, Antoniów, Dąbie, Budków, Trojanowice) przy drogach. Warto podkreślić, iż na terenie gminy jest **kilku administratorów dróg**, choć z każdym z nich władze aktywnie współpracują. Na zamieszczonej na str. 3 mapie gminy, kategorie dróg oznaczono innymi kolorami. Drogami krajowymi zarządza Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie, która w Łodzi ma swój oddział, w **Opocznie** posiada **rejon**, a w **Solcu** (gmina Paradyż) - **obwód drogowy**. Drogami wojewódzkimi administruje Zarząd Dróg Wojewódzkich, podległy Urzędowi Marszałkowskiemu w Łodzi, który w Piotrkowie Trybunalskim ma swój rejon, a w **Januszewicach** (gmina Opoczno) posiada **obwód drogowy**. Drogi powiatowe na terenie gminy są zarządzane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Opocznie, w którego struktury wchodzi **obwód drogowy w Solcu** (gmina Paradyż), sprawujący bezpośredni nadzór nad drogami w Naszej Gminie. Drogami gminnymi (asfaltowymi i gruntowymi) zarządza **Urząd Gminy w Żarnowie**. Wszystkie drogi o nawierzchni bitumicznej są ubezpieczone.

## Nowe chodniki w Żarnowie i Trojanowicach



Z inicjatywy władz gminy doszło do zmiany nawierzchni niektórych odcinków chodników dla pieszych w Żarnowie i Trojanowicach. Współpraca z **Zarządem Dróg Krajowych w Opocznie** i **parafią św. Mikołaja w Żarnowie**, zaowocowała likwidacją cementowych płyt chodnikowych i położeniem kostki brukowej. Remont chodnika przy zatoczce autobusowej na powierzchni 90 m<sup>2</sup> został wykonany przez **Przedsiębiorstwo Robót Drogowo - Mostowych w Opocznie** i kosztował 7,5 tys. zł.



Drożej kosztował chodnik w Trojanowicach, wykonywany przez tę samą firmę. Tam położono 115 m<sup>2</sup> kostki, co kosztowało 10,4 tys. zł. Najważniejsze roboty zrealizowała jednak firma **„Dromed” z Sitowej**. Remont chodnika obok kościoła oraz wzdłuż ulicy Wolności obejmował aż 490 m<sup>2</sup> i kosztował 81,6 tys. zł. Na wniosek gminy wkrótce rozpocznie się **budowa chodnika na ul. Opoczyńskiej** (dł. 270 m i szer. 2,5 m). Ta ważna inwestycja ma wartość kosztorysową **ok. 120 tys. zł**.



## Projekty unijne w Gimnazjum im. 25 pp AK w Żarnowie

W 2013 roku w Gimnazjum im. 25 pp AK w Żarnowie z inicjatywy wicedyrektor Barbary Kantor realizowane były **dwa projekty** ze środków unijnych. Były nimi **„AKADEMIA 45+”** organizowana przez firmę ALBION, dotycząca kursu języka angielskiego oraz **„Podnoszenie kompetencji ICT mieszkańców gmin wiejskich i wiejsko - miejskich subregionu sieradzkiego i piotrkowskiego”** prowadzony przez firmę NORTON, dotyczący kursu komputerowego z zakresu kompetencji informacyjnych ECCC. Projekty przeznaczone były dla zainteresowanych. W kursie uczestniczyło 36 osób w trzech grupach, które prowadzili Bogusław Godziński, Izabela Wesółowska i Magdalena Polak. Szkolenia dotyczyły osób **powyżej 45 lat 50 roku życia**. Skierowane były do osób pracujących lub nieaktywnych zawodowo.



Z kursu języka angielskiego (A1) skorzystali m.in. nauczyciele, a prowadziła go Agnieszka Kubiszewska. Szkolenia zakończyły się **egzaminami**: TOEIC dla uczestników kursu językowego i M1A, M2A, M3A, M4A, M6A, M8A - dla kursu komputerowego. Warto wspomnieć, że w okresie luty - marzec 2014 w szkole odbywał się kolejny kurs **„I Ty na kursie IT”**, prowadzony przez firmę BROST.